PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа от 14.09.2015 № 1762 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2016-2018 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации  округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром» и в целях повышения качества управления муниципальными финансами,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации округа от 14.09.2015 № 1762 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2016-2018 годы» cледующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы , всего – 84 587,2 тыс. руб.

Распределение по подпрограммам:

подпрограмма 1 – 31 059,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 50 528,2 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3 000,0 тыс. руб.

Распределение по годам:

	2016 год  (тыс. руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс. руб.)

	Всего:
	41 851,8
	19 372,4
	23 363,0

	в том числе

	- в расходах бюджета округа
	11 851,8
	11 372,4
	11 363,0

	- в источниках финансирования дефицита бюджета округа
	30 000,0
	8 000,0
	12 000,0

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 31 059,0 тыс. руб.

Распределение по годам:

2016 год – 10 353,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2017 год – 10 353,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2018 год – 10 353,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 50 528,2 тыс. руб.

Распределение по годам:

2016 год  (тыс. руб.)
2017 год (тыс.руб.)
2018 год (тыс. руб.)
Всего:

30 498,8
8 019,4
12 010,0
в том числе

- в расходах бюджета округа

498,8
19,4
10,0

- в источниках финансирования дефицита бюджета округа

30 000,0

8 000,0

12 000,0

1.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

а) слова «из бюджета округа составляет 64 310,0 тыс. рублей» заменить словами «из бюджета округа составляет 84 587,2 тыс. рублей»;

б) таблицу изложить в редакции:
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром»

	Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа

(в расходах бюджета)
Управление резервом финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
(в расходах бюджета)
	9 883,0

470,0
	9 883,0

470,0
	9 883,0

470,0

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром»

	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром – всего,

в том числе:

- в расходах бюджета

- в источниках финансирования дефицита бюджета
	30 498,8
498,8
30 000,0
	8 019,4
19,4
8 000,0

	12 010,0
10,0
12 000,0

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром»

	Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов

 (в расходах бюджета)
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО:
	41 851,8
	19 372,4
	23 363,0

в) абзацы:

«Расходы на обслуживание муниципального долга округа в соответствии с заключенными кредитными договорами в 2016 году составляют  479,0 тыс. рублей.

Основная сумма муниципального долга по бюджетным кредитам, подлежащая погашению в 2016 году, равна 30 000,0 тыс. рублей.»
изложить в редакции:

«Расходы на обслуживание муниципального долга округа в соответствии с заключенными кредитными договорами в 2016-2018 годах составляют  528,2 тыс. рублей.

Основная сумма муниципального долга по бюджетным кредитам, подлежащая погашению в 2016-2018 годах, равна 50 000,0 тыс. рублей.»;
г) исключить абзац:

«На 2017-2018  годы средства на обслуживание муниципального долга не предусматриваются в связи с полным погашением муниципального долга в течение 2016 года.»;
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2016-2018 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение

к постановлению администрации округа

от _____________ № _____

Приложение № 1

к муниципальной программе

управления муниципальными финансами

и муниципальным долгом округа Муром

на 2016-2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

основных программых мероприятий муниципальной программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро-вания
	Расходы
	Наименование целевого показателя
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром» (задача 1)

	1.1
	Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа»
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0106
	1510100000
	000
	бюджет округа (расходы)
	9883,0
	9883,0
	9883,0
	х
	х
	х
	х

	1.1.1
	расходы на содержание финансового управления
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0106
	1510100000
	000
	бюджет округа (расходы)
	9883,0
	9883,0
	9883,0
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Основное мероприятие «Управление резервом финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0111
	1510200000
	000
	бюджет округа (расходы)
	470,0
	470,0
	470,0
	х
	х
	х
	х

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро-вания
	Расходы
	Наименование целевого показателя
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.2.1
	резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0111
	1510210010
	800
	бюджет округа (расходы)
	470,0
	470,0
	470,0
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:
	х
	х
	792
	0000
	1510000000
	000
	бюджет округа
	10353,0
	10353,0
	10353,0
	Показатели 1.1-1.7

приложения № 2

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром» (задача 2)

	2.1
	Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром»
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	х
	х
	х
	бюджет округа
	30 498,8
	8 019,4
	12 010,0
	х
	х
	х
	х

	2.1.1
	процентные платежи по муниципальному долгу
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	1301
	1520110060
	700
	бюджет округа (расходы)
	498,8
	19,4
	10,0
	х
	х
	х
	х

	2.1.2
	погашение основной суммы муниципального долга
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	х
	х
	х
	бюджет округа (источники финансиро-вания дефицита)
	30000,0
	8000,0
	12000,0
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:
	х
	х
	792
	х
	х
	х
	бюджет округа
	30498,8
	8019,4
	12010,0
	Показатели 2.1-2.3

приложения № 2

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром» (задача 3)

	3.1
	Основное мероприятие «Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов»

	Финансовое управление
	постоянно
	х
	х
	1530100000
	х
	бюджет округа (расходы)
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	х
	х
	х
	х

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро-вания
	Расходы
	Наименование целевого показателя
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	3.1.1
	распределение части бюджета принимаемых обязательств между ГРБС в зависимости от оценки качества управления финансами
	Финансовое управление
	постоянно
	х
	х
	1530110160
	х
	бюджет округа (расходы)
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:
	х
	х
	х
	х
	1530000000
	х
	бюджет округа
	1000,0
	1000,0

	1000,0
	Показатели 3.1 и 3.4

приложения № 2

	ВСЕГО по Программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	бюджет округа
	41851,8
	19372,4
	23363,0
	Показатель1 приложения № 2

	расходы
	11851,8
	11372,4
	11363,0

	источники финанси-рования дефицита
	30000,0
	8000,0
	12000,0

                                      Начальник финансового управления -                                               О.А.Балнова»